
Katastrální úřad pro Ústecký kraj 
Krčínova 797/2, 40007 Ústí nad Labem 

 

       Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Rok 2024 

1) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 4. 1. 2024 žádost o poskytnutí informace podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím od paní H. Ř.  
Žadatelka požadovala po upřesnění žádosti informace: 
• Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let (uvést v jednotlivých obdobích 2019 - 2023) 
• Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla podána žaloba (uvést v 
jednotlivých obdobích 2019-2023) 
• Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla podána žaloba, a 
soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje (uvést v jednotlivých obdobích 2019-2023) 
 
KÚ žádosti vyhověl a dne 15. 1. 2024 žadatelce poskytl přehled požadovaných informací. 
 
 
2) 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen „KP“) obdrželo dne 16. 1. 2024 žádost o 

poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od paní M. H. 

Žadatelka požadovala informace, kdo a za jakým účelem podal na Katastrální úřad v Litoměřicích ZPMZ 155 Předoním 

s náčrtem ze dne 17. 3. 2017 a jaké další přílohy toto podání obsahovalo. 

 

KP žádosti vyhovělo a dne 16. 1. 2024 poskytlo informace požadované žadatelkou. 

 

3) 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen „KP“) obdrželo dne 22. 1. 2024 žádost o 

poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od paní M. H. 

Žadatelka požadovala informace, z jakého důvodu došlo k účelové manipulaci s počátkem staničení v situačním plánu 

č. 898/27, který je součástí ZPMZ 155. Dále žadatelka žádala o sdělení, proč a z jakého důvodu je náčrt z roku 1935 

součástí ZPMZ 155 a kdo to inicioval. A dále žadatelka žádala o zaslání chybějících dokumentů, a pokud nebudou 

dohledány, tak žadatelka žádala o sdělení, kam se ztratily, kdo měl zájem tyto doklady z KÚ odstranit. 

 

KP žádosti vyhovělo a dne 29. 1. 2024 žadatelce sdělilo požadované informace. 

 

4) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 20. 2. 2024 žádost ze dne 20. 2. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana F. H. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 20. února 

2024, a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena na 

jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Katastrální úřad pro Ústecký kraj, a ve kterých je jednou 

ze stran obchodní společnost MI Estate s.r.o. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 21. 2. 2024 poskytl informace a požadovaný soupis vkladových řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 20. 2. 2024 žádost ze dne 13. 2. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana A. N. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 15. února 

2024, a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena na 

jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Katastrální úřad pro Ústecký kraj, a ve kterých je jednou 

ze stran obchodní společnost VIAGEM a.s. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 21. 2. 2024 poskytl informace a požadovaný soupis vkladových řízení. 

 

6) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 4. 4. 2024 žádost ze dne 20. 2. 2023 o poskytnutí informace 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana F. H. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která proběhla od 1. května 2023 do 1. dubna 2024, a 

dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena na jednotlivých 

pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Katastrální úřad pro Ústecký kraj, a ve kterých je jednou ze stran 

obchodní společnost Českomoravský realitní fond, a. s. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 11. 4. 2024 poskytl informace a požadovaný soupis vkladových řízení. 

 

7) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 6. 5. 2024 žádost ze dne 06. 05. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana F. H. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která proběhla od loňského června do dne podání 

tohoto návrhu, včetně řízení probíhajících ke dni vyhovění k této žádosti, ve kterém vykonává působnost Váš úřad a ve 

kterých je jednou ze strany obchodní společnost NZF 1 s.r.o. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 07. 05. 2024 poskytl informace a požadovaný soupis vkladových řízení. 

 

8) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 6. 5. 2024 žádost ze dne 06. 05. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana F. H. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která proběhla od loňského června do dne podání 

tohoto návrhu, včetně řízení probíhajících ke dni vyhovění k této žádosti, ve kterém vykonává působnost Váš úřad a ve 

kterých je jednou ze strany obchodní společnost Česko-Moravský zemědělský fond a.s. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 07. 05. 2024 poskytl informace o tom, že v působnosti Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

nejsou evidována požadovaná vkladová řízení. 

 

9) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 6. 5. 2024 žádost ze dne 06. 05. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana F. H. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která proběhla od loňského června do dne podání 

tohoto návrhu, včetně řízení probíhajících ke dni vyhovění k této žádosti, ve kterém vykonává působnost Váš úřad a ve 

kterých je jednou ze strany obchodní společnost Imperia jt s.r.o. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 07. 05. 2024 poskytl informace o tom, že v působnosti Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

nejsou evidována požadovaná vkladová řízení. 

 

 

 

 

 



10) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 10. 5. 2024 žádost o poskytnutí informace podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím od pana J. M. 

 

Žadatel žádal o sdělení a poskytnutí následujících informací: 

 

• Kolik pokut Váš úřad udělil v období od 1. 1. 2020 ke dni podání žádosti za porušení některé z povinností podle § 37 
odst. 1 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb., a to s rozpadem na jednotlivé roky? 
 
• V jaké výši byly jednotlivé pokuty uděleny? 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 13. 5. 2024 sdělil žadateli, že Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj nebyly v období od  

1. 1. 2020 ke dni podání žádosti uloženy pokuty dle § 57 odst. 2 písm. d) zák. č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí 

za porušení povinnosti vlastníků nebo jiných oprávněných dle § 37 odst. 1 písm. d) zák. č. 256/2013 Sb. o katastru 

nemovitostí. 

 

11) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 23. 5. 2024 o poskytnutí informace podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím od pana A. N. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí soupisu veškerých vkladových řízení, která proběhla od 16. 2. 2024 do 23. 5. 2024, a dále 

veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena na jednotlivých 

pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Katastrální úřad pro Ústecký kraj, a ve kterých je jednou ze stran 

obchodní společnost VIAGEM a.s. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 29. 05. 2024 poskytl informace a požadovaný soupis vkladových řízení. 

 

12) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 26. 5. 2024 žádost ze dne 26. 5. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od paní Z. E. 

 

Žadatelka žádala o poskytnutí seznamu vedoucích pracovníků zařazených na katastrálním pracovišti: Děčín, Ústí nad 

Labem a Žatec, v letech 2016 až 2019, s uvedením jména, příjmení a názvu vedoucí funkce (například vedoucí úseku, 

vedoucí oddělení a podobně), v elektronické podobě (formát.xls, xlsx. a podobně). 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 29. 5. 2024 poskytl požadovaný seznam vedoucích pracovníků. 

 

13) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 9. 6. 2024 žádost ze dne 9. 6. 2024 o poskytnutí informace 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím od paní Z. E. 

 

Žadatelka žádala o poskytnutí organizační struktury na katastrálním pracovišti: Děčín, Ústí nad Labem a Žatec, v letech 

2016 až 2019, v elektronické podobě (formát.xls, xlsx. a podobně). 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 10. 6. 2024 poskytl požadovanou organizační strukturu. 

 

14) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 11. 6. 2024 žádost ze dne 11. 6. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana J. K. 

 

Žádost o jakoukoliv dostupnou statistiku (dostupné informace) k vedeným přestupkovým řízením týkajících se přestupku 

dle § 57 odst. 2 písm. d) zák. č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, které byly vedeny v období 2020 až 2023.  

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 12. 6. 2024 sdělil žadateli, že u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj nebyla v období 2020 

až 2023 vedena žádná přestupková řízení týkající se přestupku dle § 57 odst. 2 písm. d) zák. č. 256/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí za porušení povinnosti vlastníků nebo jiných oprávněných dle § 37 odst. 1 písm. d) zák. č. 256/2013 Sb., o 

katastru nemovitostí. 

 



15) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 1. 10. 2024 žádost ze dne 01. 10. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana F. H. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí výpisu vkladových řízení, která proběhla od 31. 10. 2023 do dne, kdy katastr nemovitostí 

vystaví tento výpis, a to včetně těch, která aktuálně běží a to pro společnost Farmíto s. r. o., IČ 09004181, se sídlem 

Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00 Praha 1. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 12. 11. 2024 poskytl za úhradu výpis vkladových řízení. 

 

16) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ) obdržel dne 1. 10. 2024 žádost ze dne 01. 10. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana F. H. 

 

Žadatel žádal o poskytnutí výpisu vkladových řízení, která proběhla od 31. 10. 2023 do dne, kdy katastr nemovitostí 

vystaví tento výpis, a to včetně těch, která aktuálně běží a to pro společnost MI Estate s.r.o., IČ 08294208, se sídlem 

Na Pankráci 310/60, Nusle, 140 00 Praha 4. 

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 11. 10. 2024 poskytl za úhradu výpis vkladových řízení. 

 

17) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 1. 10. 2024 žádost ze dne 1. 10. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana F. H.  

 

Žadatel žádal o poskytnutí výpisu vkladových řízení, která proběhla od 31. 10. 2023 do dne, kdy katastr nemovitostí 

vystaví tento výpis, a to včetně těch, která aktuálně běží a to pro společnost VIAGEM a.s., IČ 04817320, se sídlem 

Sokolovská 131/86, Karlin, 140 00 Praha 8.  

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 10. 12. 2024 poskytl za úhradu výpis vkladových řízení.  

 

18) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 28. 11. 2024 žádost ze dne 28. 11. 2024 o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana J. K.  

 

Žadatel žádal o sdělení, kolik zaměstnanců na jednotlivých nám podřízených katastrálních pracovištích aktuálně 

disponuje úředním oprávněním pro řešení přestupkového řízení v souvislosti s podezřením na spáchání přestupku dle 

§ 57 odst. 2 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb., Zákon o katastru nemovitostí. Informace žadatel požadoval za jednotlivá 

katastrální pracoviště samostatně.  

 

KÚ žádosti vyhověl a dne 5. 12. 2024 poskytl požadovaný počet zaměstnanců.  

 

 

 

 


